
Brexitowa  umowa  handlowa
stała się brytyjskim prawem
31 grudnia 2020
Umowa  handlowa  między  Wielką  Brytanią  a  Unią  Europejską
została  ostatecznie  przypieczętowana  przez  Izbę  Lordów,
premiera UK oraz królową Elżbietę. Oznacza to, że porozumienie
wynegocjowane przez Borisa Johnsona z UE stało się brytyjskim
prawem.

31 grudnia o godzinie 23:00 czasu londyńskiego umowa handlowa
między  UK  a  UE,  dotycząca  post-brexitowych  relacji
gospodarczych, ostatecznie wejdzie w życie, urzeczywistniając
Brexit z umową. W trakcie burzliwego 14-godzinnego procesu
legislacyjnego w brytyjskim parlamencie, po wygranej w Izbie
Gmin, umowa przeszła do Izby Lordów, gdzie zatwierdzono ją bez
sprzeciwu.  Następnie  umowa  została  zatwierdzona  i
przypieczętowana  podpisem  premiera  i  królowej.

Po udanej batalii premier Boris Johnson zwrócił się do posłów,
dziękując  im,  że  udało  się  uchwalić  ustawę  w  ekspresowym
tempie.  Porozumienie  przeszło  wszystkie  etapy  procesu
legislacyjnego  w  ciągu  zaledwie  jednego  dnia  –  tuż  przed
zakończeniem okresu przejściowego.

Boris Johnson mówił między innymi: „Los tego wielkiego kraju
spoczywa teraz w naszych rękach. Podejmujemy ten obowiązek z
poczuciem celu i mając na uwadze interes brytyjskiej opinii
publicznej  w  centrum  wszystkiego,  co  robimy.  31  grudnia
godzina 23:00 to nowy początek w historii naszego kraju i nowe
stosunki UK z UE jako ich największym sojusznikiem. Ta chwila
wreszcie nadeszła i teraz jest czas, aby ją wykorzystać”.

Poinformowano  również,  że  królowa  Elżbieta  II  zatwierdziła
porozumienie brexitowe UK-UE już w czwartek po północy, około
godziny  24:25.  Podpis  królowej  ostatecznie  przypieczętował
umowę i nadał jej status brytyjskiego prawa.
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Wcześniej, w przedpołudniowych godzinach porannych w środę,
umowę podpisali przedstawiciele Unii Europejskiej – Ursula von
der Leyen, przewodnicząca Komisji Europejskiej, oraz Charles
Michel,  przewodniczący  Rady  Europejskiej.  Przypomnijmy,  że
brexitowe negocjacje handlowe UK-UE zakończyły się sukcesem w
Wigilię Bożego Narodzenia.
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